14 *Intelligo, quando tacitum includi.*

T communia iuris. 432

tur in natura expressi secus si de natura expressi non est, neque sub expresso in ducitur, Tusch. d. liter. T. conclus. 7. Mari Antonin. variar. libr. 2. resolution. 57. numer. 72.

15 *Limita eam eod. Tusch. cœclu. 9. qui cō cl. 11. asserit multis in casibus plus tacitum operari, quam expressum.*

In aliis etiam, taciti minor est virtus, quam expressi, ut constat ex adductis supra liter. E. num. 132.

Namque tacitum aliud tacitum non producit, Cardinal. Tusch. liter. T. conclus. 10. per tot. Deccian. consil. 49. num. 50. lib. 2.

17 *Tacitumque resultans ex expresso cessat, cessante expresso, Cardinal. Tusch. d. lit. T. conclus. 12. per text. in l. 3. §. fin. D. de seruit. rustic. prædior.*

Et expressum facit cessare tacitum, tradidimus supra, liter. E. num. 134.

18 *Ampla axioma in ultimis voluntatibus, in quibus tacitum pro expresso habetur, l. Inter vestem, D. de auro, & arg. legat. l. In conditionibus, præm. locū D. de*

T *Axiomata, & loca*
de conditione. & dem onstr. Bar-
tol. in sua magistrali distinctione...
ne, quam tradit in dict. l. Cui
quid, coll. 2. numer. 9. versic. Et
pro obitu soluti. & ante eam Cyn.
coll. 2. nu. 4. vers. Nos ergo, quot
ultra alios, refert Rendin. in prom-
tuar. recept. sentent. to. 1. tit. 100
num. 16.

Alia quo ad hanc regulam spectant
notata sunt supra, dist. l. E. numer.
132. & seqq.

T *A C I T E* fieri non
potest, quod prohibetur expres-
se, l. Qui ad certum, 14. D. Lo-
cat. Ioann. Bapt. Cost. de facti
scient. & ignor. centur. 2. distin-
27. num. 3.

T *A L E M* Te iudico, qualem
te inuenio, l. Mqueor, 4. C. si ser-
uus exportandus ven. l. Item ap-
ud Labeonem, 15. §. si quis vir-
gines, D. de iniur. l. si pigno-
rans, 50. D. locat. capit. si iudex,
laicus 12. de sentent. excom-
lib. 6.

T *A L E M* esse, aliud est, aliud ha-
beri pro tali, gloss. in l. Mercis ap-
pellatio, D. de verb. signific. Ri-
min. Junior, consil. 222. numer.
160. lib. 2. Nicola. Intsigliol. de
cl. on. 43, num. 73. lib. 1. Cepha-

T *communio iuris, 433*
cons. 451. nu. 36. li. 4. vbi de hu-
ius axiomatis, & glossa in d. l. Mer-
eis, intellectu.

T *A L E M* se probare debet
qui agit ut talis, l. Non igno-
rat. 9. C. Qui accusari non pos-
l. Dinus, D. de re iudic. Brunor
a sole in locis com. verb. Agentis
2. plenissime Masc. de prob. con-
cl. 1253. & conclu. 1254. tom. 3.
Castillo controu. li. 5. p. 2. c. 136
o. 67. & seqq.

Vnde protestans alicui ut ta-
lis, talem se docere debet, alias, in
mora non consistit, Boer. dec. 347
num. 14. multis relatiu Vincen. Ca-
rot. sing. 164. vbi quadrupliciter id
limitat

Lex ista axioma in habente natura
lem, pro se presumptionem, Masc. d.
concl. 1253. nu. 8. cum notatis supra
lit. Q. nume. 7.

T *E M P O R A L I A* ad agen-
dum perpetua sunt ad excipendum
l. Purē, 5. §. fin. D. de dol. mal. &
met. except. l. Licet, 5. C. de ex-
ception. Car. Tuf. li. E. concl. 372
num. 7. cum seq. Vincen. Carot-
singul. 147. & de excep. excep. 22
q. 18. num. 9. Sur. decis. 64. nu. m.
35. & decis. 277. num. 17. Steph.
Gratian. decision. Marchie 151

T *Axiomata, & loca*

num. 12. Fran. Viul. dec. 35 1. n.
2. lib. 2.

26 *Limita, & intellige, re integra ante motam actionem, secus post. Ita Alberic. in d. l. Pute, §. final. per l. Pomponius, §. Rati, D. de procurat. Vincent. Carol. dist. except. 22. q. 18. numer. 10. & 11. ubi quod tunc facilius perditur exceptio, quam actio; Quo numer. 12. limitat secundo in exceptione qua etiam agendo proponi potest: qua temporalis, ut actio, ex Ange. & Castr. in l. Papinianus, §. si filius (per illum text.) D. de inoff. testament.*

27 *Tertio limitat num. 13. Nisi ad excipiendum sit tempus limitatum, ex l. Quoties, C. de precibus Imperat. offer. & Felin. per eum ibi relato,*

28 *Limita quarto, ut licet temporalia ad agendum, perpetua sint ad excipiendum: non tamen ad replicandum, quia temporalia ad agendum, temporalia etiam sunt ad replicandum, casus est singularis in l. Quæsitum, 10. §. In dolo (ubi not. expresse Gothofred. lit. Z) D. de peccul. Alim in pract. §. 1. c. 7. Vincent. Carol. singul. 5. ubi ista tenuisse refert Rott. in vna Roma-*

T *communis iuris, 434*

manor. spolij coram Putco 22
Iunij 1595.

TEMPORE eodem quando aliquid fit, non datur prius, nec posterius. In Quidam testamento, D. de peccul. legat. Sur. de aliment. tit. 9. q. 29. num. 18:

Tempore autem eodem fieri dicitur quod successine fit, glo. in l. Antiqui, ver. Eodem tempore, D. si pars hered. petatur.

TEMPORE habili aliquid fieri, vel conferri in tempus habile, paria sunt, l. In tempus, 62. D. de hæred. instit. & notandum supr. li. F. num. 136,

Es è contra, tempore prohibito aliquid fieri, vel conferri in tempus prohibicum, paria sunt, l. Oratio D. de sponsal. l. Quod sponsus, C. de donat. ante nupticum civitatis supra d. lit. F. n. 135.

TEMPVS non est modus tollende, nec inducende obligationis, l. Obligationum, la 2. in ordin. 24. §. Placet, D. de action. & oblig. 2. At si ita stipuleris, in l. de ver. oblig. ubi Thob. Noni, glo. verb. Allegationem in cap. Cum ex officio 16. de præscrip. Gom. var. tom. 2. c. 11. num. 23. Alois. Ricc. in pract. rer. for. Ecclesiast. dec.

T *Axiomata, & loca*

732. in 1. edit. & resolut.
509. numer. 2. in 2. edit. &
decis. Curiz Archiepiscopi
Neapolitan. decis. 62. numer.
4. part. 2. Acaci. Anton. in com-
ment. ad leg. 1. D. de condition.
& demōst. super verb. Cum dies
certus. num. 5. Steph. & Gratian.
discept. forens. tom. 3. cap. 8 § 2.
num. 23.

TEMPVS *legis qui non obser-*
uat, non dicitur formam legis obser-
uare. l. Obseruare; §. Poithac, D.
de offi. Procon. Rebu. in tract. no-
minat. q. 14. n. 6. Anton. Gamm.
decis. 337. num. 4. Cardoso in pra-
xi iudic. & aduocator. verb. Tem-
pus, num. 1.

TENOR, *supple verb.* Scrip-
turę tenor.

TERTIVS, *cuius non interest,*
aut de alterius iure oppones, non au-
ditur, l. Loci corpus, §. Com-
petit, D. in seruitu. vendic.
l. Si quis emptionis, §. si ve-
ro nullum, C. de præscr. 30-
annor. Natta consl. 419, num. 11
plena! Anton. Thesaur. decis.
4. per totam, vbi copiose male-
sionibus examinatis, & iunge dicta
lit. l. num.

TER

T *communia iuris.* 435

TERMINI *habiles supponen-*
di sunt, l. Qui testamento, 20. in
Princ. D. qui testam. facere poss.
cum notatis infra, liter. V. nu-
mer. 62. & supra lit. D. num.
139. & seq.

TESTATOR *videtur se cōfor-*
mare cum iuris dispositione, l. Cōfi-
tūtur, D. de iur. codicil. Menoc.
de præsum. li. 4. præsum. 21. nu.
35. præsumpt. 63. n. 3. & præsum.
201. à numero 1. cum seqq.
vbi ampliationes, & limitationes
assignat.

Et cum dispositione statuti, 39
l. Hæredes mei, §. Cum ita, D.
ad Trebell. Farinac. decis. 508. nu-
mer. 4.

Imo fortius quam cum dispositio-
ne iuris communis, tradit ex pluri-
mis, cum limitationibus Vincen Fu-
Tar. de subtit. q. 311. r. 4. 2. & seq.
q. 315. num. 9. & seqq. q. 402. nu-
mer. 62. & seqq. & q. 481. num. 7
& seqq.

TESTATOR *facere* 40
non potest, quin leges in suo te-
stamento locum habeant, l. Nemo
potest, §. 5. & in eius repet. Gutt-
auth. Licet testator, C. de Episc.
& cler. loz. Mar. Nouar. q. foren.
li. 9. 92. n. 1.

Oo j

Ez

T Axiomata, & loca

Et præsumitur sicut leges, l. Lege sacratissimæ, C. de legib. Alci. d. præsum. l. i. præsum. 31. Nouar. d. loco num. 9.

TESTATUS pro parte, & pro parte intestatus decedere nemo potest l. ius nostrum, 7. D. de reg. iur. 9. Hæreditas, vers. Neque, iust. de hered. inst. Menoc. de præsum. l. 4. præsum. 48. n. 2. & præsum. 101. n. 41. Sur. col. 93 Car. Tus. li. 7. col. 96. Causal. decis. n. 16. p. 3. & decis. 2. n. 18. p. 4. Camil. Borrell. conf. 99. n. 8.

Amplia, quia si ut quo ad bona testatus, & intestatus decedere quis non potest: ita nec quo ad tempus, Molin. de Hispan. primog. li. 3. ca. 10. num. 15. Menoch. de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 76. num. 10.